
P r i j e d l o g 

 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 

150/2011, 119/2014 i 93/2016) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

______________ 2017. godine donijela  

 

 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

 

 

1. Zadužuje se Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture osigurati od strane Hrvatskih 

cesta  uvrštavanje projekta rekonstrukcije kolnika državne ceste oznake DC 417, 

dionica 001, od Riječne luke Tranzit do stacionaže km 0+800 i rekonstrukcije kolnika, 

biciklističke staze i nogostupa nerazvrstane ceste, na dionici Vukovarske ulice u 

Osijeku od raskrižja za Riječnu luku Tranzit u duljini 1,00 km, u godišnji plan 

građenja i održavanja državnih cesta za 2018. godinu. 

  

2. Sredstva potrebna za provedbu projekta iz točke 1. ovog Zaključka u iznosu od 

6.995.000,00 kuna (bez PDV-a) predviđena su u Financijskom planu Hrvatskih cesta 

d.o.o. za 2018. godinu.  

 

 

Klasa:  

Urbroj:  

 

Osijek, __________ 2017. godine 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

 

mr.sc. Andrej Plenković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 

Radi povećanja sigurnosti prometa i nivoa služnosti državne ceste DC 417 kao i dijela zavisne 

mreže ostalih nerazvrstanih cesta koje se spajaju na državnu cestu DC 417 predlaže se da 

Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture osigura uvrštenje cijelog projekta rekonstrukcije 

kolnika državne ceste oznake DC 417, dionica 001, od Riječne luke Tranzit do stacionaže km 

0+800 i rekonstrukcije kolnika, biciklističke staze i nogostupa nerazvrstane ceste, na dionici 

Vukovarske ulice u Osijeku od raskrižja za Riječnu luku Tranzit u duljini 1,00 km u godišnji 

plan građenja i održavanja državnih cesta za 2018. godinu. 

 

Projekt će kompletno rekonstruirati dionicu dijela državne ceste DC 417 u duljino od 800 m, 

riješiti opasno raskrižje državne ceste kod Nemetina, izgradnju primjerenog ulaza u Riječnu 

luku Tranzit, povećati sigurnosti biciklista i pješaka, kao i ujednačili prometnu uređenost i 

dionice Vukovarske ulice u Osijeku od raskrižja za Riječnu luku Tranzit u duljini 1,00 km. 

Sveukupno povećati će se nivo služnosti cestovne mreže na tom području u duljini od 2,3 km.  

 

Također se donošenjem ovog Zaključka utvrđuju ppredviđena sredstva u iznosu od 

6.995.000,00 kuna (bez PDV-a) u Financijskom planu društva Hrvatske ceste  za 2018. 

godinu 

 

 


